
Město Česká Lípa  
 

 

       

Smlouva o výp jčce                               
 

Smluvní strany: 
 

1. P jčitel: 
Město  Česká Lípa 

nám.T,G.Masaryka 1, Česká Lípa, 47036 

IČ: 00260428 

zastoupené: Mgr. Romanou Žateckou, starostkou 

 

a  

 

2. Vyp jčitel: 
Česká republika - Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

Náměstí Dr. E. Beneše 584/24  
460 32  Liberec 

IČ: 72050501 

zastoupené: plk. Mgr. Vladislavem Husákem, ředitelem 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
 ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

 

SMLOUVU O VÝP JČCE MOVITÉHO MAJETKU 

 

 čl. I. 
Předmět a účel výp jčky 

 

Půjčitel prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví: elektroniku a PC techniku (viz příloha č. 1 
Smlouvy) a nábytek (viz příloha č. 2 Smlouvy): inventární číslo(a): viz příloha č. 3 Smlouvy o 
výpůjčce  (dále jen „předměty výp jčky“).  
 

Půjčitel přenechává předměty výpůjčky vypůjčiteli a vypůjčitel předměty výpůjčky od půjčitele 
přebírá k bezplatnému užívání výhradně Policií ČR – Územním odborem Česká Lípa, za účelem 
spolupráce na projektu „Speciální výslechová místnost“ realizovaném městem Česká Lípa.  

 

 

čl. II. 
Převzetí předmětu výp jčky 

 

Předměty výpůjčky převezme vypůjčitel v prostorách Územního odboru Česká Lípa, Pod Holým 
vrchem 1734, 470 01 Česká Lípa, kde podpisem zápisu o převzetí potvrdí převzetí předmětů 

výpůjčky.  
 
   
 



Obě smluvní strany potvrzují, že si předměty výpůjčky před uzavřením této smlouvy pečlivě 
prohlédly a konstatují, že na nich nejsou žádné nedostatky, které by bránily jejich řádnému užívání 
k účelům dle této smlouvy.  

 

čl. III. 
Doba výp jčky 

 

Vypůjčitel bude předmět výpůjčky dle této smlouvy užívat po dobu realizace projektu „Speciální 
výslechová místnost“ ne však déle než do 31.12.2017.  

 

 

čl. IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

Předměty výpůjčky bude užívat výhradně vypůjčitel a to řádně, v souladu s účelem sjednaným v 
této smlouvě.  

 

Vypůjčitel je povinen předměty výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.   

 

V případě, že v důsledku poškození předmětů výpůjčky nastane nemožnost dalšího užívání 
předmětu výpůjčky k jeho účelu, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
půjčiteli oznámit. Z uvedeného důvodu je půjčitel oprávněn od této smlouvy okamžitě odstoupit s 
tím, že účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle půjčitele zrušit 
smlouvu vypůjčiteli. 
 

Za škody, které budou způsobeny provozem předmětu výpůjčky vůči třetím osobám, odpovídá 
vypůjčitel. Stejně tak vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny na předmětu 
výpůjčky jeho jednáním či jednáním třetích osob. 
 

Půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětů výpůjčky i před dobou sjednanou v čl. III. této  
smlouvy, pokud zjistí, že vypůjčitel předměty výpůjčky neužívá řádně nebo v rozporu s touto 

smlouvou. 

 

V případě předčasného ukončení smluvního vztahu nebo v případě uplynutí v čl. III. této smlouvy 
sjednané doby výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky společně s příslušenstvím 
neprodleně zpět půjčiteli, a to ve stavu v jakém ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
 

O vrácení předmětů výpůjčky sepíší obě strany písemný protokol, v němž zaznamenají stav 
předmětu výpůjčky. 

 

čl. V. 
Závěrečná ujednání 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Česká Lípa č. 52/B/2015 ze dne 

12.01.2015. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopisu. 

 



Práva a povinnosti smluvních stran, pokud touto smlouvou není uvedeno jinak, se řídí občanským 
zákoníkem zák. č. 89/2012 Sb. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé  
a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a nejsou si vědomi žádných 
okolností, které by bránily její platnosti. 
 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 
 

 

 

V České Lípě dne:03.03.2015                                V Liberci dne:  24.02.2015 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….   …….…...…………………………………….  
Mgr. Romana Žatecká, starostka                                      plk. Mgr. Vladislav Husák, ředitel 
          Město Česká Lípa                                                                 Česká republika –  

 půjčitel Krajské ředitelství policie Libereckého kraje 

            vypůjčitel 
                            

                           

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




